
REPERTORIO ATTI  538 	(S C) 8 

Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

Istituzione del tavolo tecnico-politico per la redazione di linee guida finalizzate all'avvio 
di un percorso di revisione organica della disciplina in materia di ordinamento delle 
Province e delle Città metropolitane, al superamento dell'obbligo di gestione associata 
delle funzioni e alla semplificazione degli oneri amministrativi e contabili a carico dei 
Comuni, soprattutto di piccole dimensioni. 

LA CONFERENZA STATO-CITTÀ ED AUTONOMIE LOCALI 

Nell'odierna seduta odierna dell'8 novembre 2018 

VISTO l'articolo 9 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281; 

VISTO l'articolo 1, comma 2-ter  del decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 settembre 2018, n. 108, il quale prevede l'istituzione, presso 
la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, di un tavolo tecnico-politico per la 
redazione di linee guida finalizzate all'avvio di un percorso di revisione organica della 
disciplina in materia di ordinamento delle Province e delle Città metropolitane, al 
superamento dell'obbligo di gestione associata delle funzioni e alla semplificazione degli 
oneri amministrativi e contabili a carico dei Comuni, soprattutto di piccole dimensioni; 

RILEVATO che, nel corso dell'odierna seduta della Conferenza Stato-città ed autonomie 
locali, le competenti Amministrazioni statali e le Autonomie locali hanno deliberato 
l'istituzione del predetto tavolo tecnico-politico; 

DELIBERA 

1. Ai sensi dell'articolo 1, comma 2-ter  del decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 settembre 2018, n. 108, è istituito il 
tavolo tecnico-politico per la redazione di linee guida finalizzate all'avvio di un 
percorso di revisione organica della disciplina in materia di ordinamento delle 
Province e delle Città metropolitane, al superamento dell'obbligo di gestione 
associata delle funzioni e alla semplificazione degli oneri amministrativi e 

1 



• ti12 	 • 

Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

contabili a carico dei Comuni, soprattutto di piccole dimensioni (di seguito, 
"Tavolo"). 

2. Con successivo provvedimento, previa acquisizione delle designazioni dei 
componenti da parte delle competenti Amministrazioni, dell'ANCI e dell'UPI, 
saranno definite le modalità di funzionamento del Tavolo. 

OVO 

Il Ministro dell'interno 

•Ì 
tteo 

did 
	

GG6_4,4/06 
"..-p -- 

71-1K 

2 


	Page 1
	Page 2

